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آذربایجان شرقی رتبه پنجم جمعیت سالمند کشور را دارد

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: سالمندی به عنوان یکی از دغدغههای اصلی در سطح ملی مطرح

است و متاسفانه استان آذربایجان شرقی از این حیث رتبه پنجم را دارد.

دکتر حسین حقائی در گفت و گو با روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، از خانواده به عنوان اولین نهاد اجتماعی یاد کرد و گفت: بدون شک افزایش نیروی جوان و خلاق

مسیر یک جامعه را به سمت شکوفایی بیشتر تغییر می دهد بنابراین جوان سازی جمعیت یکی از ضرورت های اصلی کشور است.

وی، ادامه داد: تشکیل خانواده و فرزندآوری در جوامع مختلف به عنوان یک اصل مهم شناخته شده و این مهم در مکتب اسلام و انقلاب اسلامی بسیار پررنگ تر است.

وی، اظهار کرد: قطار جمعیت و خانواده در ایران طی سال های گذشته دچار فراز و فرودهایی بوده و هیچ گاه با سرعت مطمئن و هدفمند حرکت نکرده است.

دکتر حقائی، افزود: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در آبان ماه سال ۱۴۰۰ در ۷۱ بند و ۸۳ تبصره به تایید شورای نگهبان رسید و جهت اجرا به دستگاه ها ابلاغ شد که در

همین راستا و به منظور اجرایی کردن مفاد این قانون، قرارگاه جوانی جمعیت در دانشگاه علوم پزشکی تبریز تشکیل شد.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تبریز با اشاره به مصوبات این قرارگاه گفت: ایجاد اتاق استراحت مادر و نوزاد در معاونت بهداشت و مراکز تحت پوشش، ارائه سبد تغذیه ای

مادران باردار و کودکان زیر شش سال، بیمه پایه مادران باردار، شیرده و کودکان زیر ۶ سال، کاهش تعهدات خدمت پزشکان و پیراپزشکان، آموزش های شش ساعته زوجین در

مراکز مشاوره ازدواج، پوشش بیمه ای درمان زوجین نابارور، زایمان طبیعی رایگان در بیمارستان های دولتی، ممنوعیت توزیع رایگان اقلام پیشگیری از بارداری در شبکه های

بهداشتی و آموزش های پیشگیری از سقط عمدی و ابطال پروانه پزشکی متخلفین از جمله برنامه هایی بوده که توسط این قرارگاه به جد مورد پیگیری قرار گرفته است.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تبریز، با تاکید بر ضرورت توجه به ازدواج به موقع و آسان در راستای افزایش جمعیت خاطرنشان کرد: به منظور تسریع در ازدواج جوانان

نیازمند آسان سازی شرایط ازدواج هستیم تا با کاهش تأخیر در فرزندآوری، امکان چند فرزندی برای خانواده ها مهیا شود.
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